sticae munera affluenter impertiens. Tunc christianae familiae 

domus, ad exemplar Nazarethanae Familiae conformatae, ter

restre sanctimoniae domicilium ac veluti aedes sacra fiet, in 

qua Mariale Rosarium non tantum erit peculiaris orandi forma, 

cotidie ad Caelum in odore suavitatis ascendens, sed effi

cientissima quoque christianae disciplinae christianaeque vir

tutis exstabit schola. Enimvero mira Redemptionis mysteria 

ad contemplandum proposita causa erunt cur aetate provecti, 

ob oculos praeclara exempla Iesu et Mariae habentes, ea coti

die in vitae usum deducere assuescant, ex iisdem hauriant in 

arctis et asperis rebus solatia, iisdemque permoti, ad caelestium 

bonorum thesauros utiliter revocentur u quo fur non appro

priât, nec tinea corrumpit » ; 3 puerorum vero mentibus ita in

serent praecipua christianae fidei capita, ut eorum in insonti 

animo erga benignissimum Redemptorem quasi sponte efflore

scat caritas, dum ii. suorum praelucente parentum exemplo, 

Dei maiestatem flexis genibus verentium, iam a teneris addi-

8 Luc. 12, 33. 
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scent annis, quantopere preces valeant ad Dei solium commu

niter admotae. 

Rursus igitur affirmateque profiteri non dubitamus magnam 

Nos in Mariali Rosario spem reponere ad nostrorum sananda 

temporum mala; Ecclesia enim non vi, non armis, non humanis 

opibus innixa, sed superno auxilio huiusmodi precibus impe

trato, tamquam davidica funda instructa, id habet ut impa

vida infernum adoriatur hostem, cui quidem potest adulescen

tis pastoris proferre voces: « Tu venis ad me cum gladio et 

hasta et clipeo, ego autem venio ad te in nomine Domini exer

cituum...; et noverit universa ecclesia haec, quia non in gladio 

nec in hasta salvat Dominus ». 4 

Quamobrem vehementer cupimus, ut omnes, Venerabiles 

Fratres, vobis quidem praeeuntibus atque adhortantibus, pa

ternis hisce monitis Nostris, coniunctis animis ac vocibus eo

demque caritatis ardore, religiose respondeant. Si mala malo-

rumque molimina increscunt, increscat pariter ac vigescat co

tidie magis bonorum omnium pietas; qui quidem ab amantis

sima Matre nostra hoc praesertim supplicandi modo, eidem 

sane carissimo, ut Ecclesiae humanaeque consortioni meliora 

quam primum illucescant tempora, contendere enitantur. 

Impetret, precemur omnes, ab Unigena suo Dei Genitrix 

potentissima, tot filiorum exorata vocibus, ut qui a veritate 

virtuteque misere aberraverint, ad eas renovato animo se reci

piant, ut odia simultatesque, quae discordiarum omneque genus 

miseriarum sunt fontes, feliciter componantur; ut pax, quae 

vera, aequa sin ce raque sit, tum singulis, tum domesticis convi

ctibus, tum populis ac gentibus auspicato affulgeat; ut denique 

Ecclesiae iuribus, quemadmodum fas est, in tuto positis, bene

fica illa vis, quae ex ea oritur, in hominum animos, in civium 

ordines, in ipsiusque rei publicae venas libere permanans, po

pulorum familiam fraterno foedere coniungat; eamque ad pro

speritatem illam adducat, quae omnium officia et iura tempe-

4 1 Reg. 17, 44, 49. 
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ret, tueatur, componat, quae neminem laedat, sitque mutua 

necessitudine mutuaque conspiratione et opera cotidie maior. 

Neque ii absint e mentibus vestris, Venerabiles Fratres ac 

dilecti filii, dum Mariali Rosario novos supplicando nectitis flo

res, neque ii absint, dicimus, qui in captivitate, in carceribus, 

in publicae custodiae campis misere detinentur. Sunt, ut nostis, 

inter eos sacrorum etiam Antistites, idcirco e sua sede deturbati, 

quod sacrosancta Dei Ecclesiaeque iura strenuo pectore vindi

carunt; filii sunt ac patres matresque familias longe a dome

sticis laribus abstracti ac per ignotas terras subque ignotos cae

los infelicem traducentes vitam. Quemadmodum hos omnes 

peculiari Nos caritate adamamus, paternoque complectimur 

animo, ita vos, fraterno illo amore permoti, quem christiana 

religio alit ac refovet, una Nobiscum ad Deiparae Virginis aram 

comprecantes, materno eius Cordi commendate supplices. Eo

rum procul dubio ipsa suavissime leni et mulcebitque dolores, 

spe proposita aeterni praemii; atque etiam, ut vehementer con

fidimus, tot miseriarum quam primum maturabit finem. 

Haud dubitantes, Venerabiles Fratres, vos studiosa ea, qua 

soletis, diligentia haec paterna hortamenta Nostra, aptiore quo 

duxeritis modo, cum clero populoque vestro esse communica-

turos; itemque pro certo habentes quotquot ubique gentium ha

bemus in Christo filios invitationi huic Nostrae fore ultro li

benterque responsuros, gratae voluntatis Nostrae testem ac cae

lestium gratiarum auspicem, cum vobis singulis universis, tum 

gregi unicuique vestrum concredito — iis nominatim, qui ad 

mentem hanc Nostram per Octobrem praesertim mensem Ma

riale Rosarium pie recitaverint — Apostolicam Benedictionem 

effusa caritate impertimus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die xv mensis Septembris, 

in festo Septem Dolorum B. Mariae Virginis, anno MDCCCCLI, 

Pontificatus Nostri tertio decimo. 

PIUS PP. XII 
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CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

DE BAHR - EL - GEBEL 

PRAEFECTURA APOSTOLICA DE BAHR-EL-GEBEL IN VICARIATUM APOSTOLICUM 

EIUSDEM NOMINIS EVEHITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DET 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Si uberes fructus, per indefessum evangelii praeconum laborem, ca

tholica res in quadam exordiente inter ethnicos Ecclesia rettulerit, 

congruum sane videtur Missionem illam ad maioris dignitatis gradum 

evehere. Cum itaque Praefectura Apostolica de Bahctr-el-Gebel in Su

dan Anglico-Aegyptiaco, sodalium Congregationis Filiorum S. Cordis 

Iesu apostolicis curis concredita, non mediocre, postremis potissimum 

hisce annis, incrementum quoad religionem et missionalia opera susce

perit, Nos, de venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium 

S. Congregationi Fidei Propagandae praepositorum consilio, habita 

quoque venerabilis Fratris Davidis Mathew, Archiepiscopi titulo Apa-

meni in Bithynia, et in Africa Orientali et Occidentali ditionis Bri

tannicae Delegati Apostolici, favorabili sententia, omnibus mature per

pensis ac certa scientia, suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit 

vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, de apostolicae No

strae potestatis plenitudine Apostolicam quam memoravimus Praefe

cturam de Bahr-el-Gebel, eius nomine et finibus servatis, ad Vicariatus 

Apostolici gradum et dignitatem extollimus, eundemque iisdem Con

gregationis Filiorum S. Cordis Iesu Sodalibus sicut antea commissum 

volumus, ad Nostrum tamen et Sedis Apostolicae beneplacitum. 

Huic itaque novo Vicariatui Apostolico de Bahr-el-Gebel eiusque 

pro tempore Vicariis Apostolicis omnia tribuimus iura, privilegia, ho

nores et potestates, quibus ceteri per orbem Vicariatus eorumque Prae

sules iure communi fruuntur et gaudent, eosque iisdem astringimus one

ribus et obligationibus, quibus ceteri astringuntur. Quae omnia, uti 

supra disposita et constituta, rata ac valida esse et fore iubemus, con

trariis quibuslibet non obstantibus. Harum vero Litterarum transum

ptis aut excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii pu-
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blici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio con

stituti munitis, eandem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce iis

dem haberetur ostensis. Nemini autem hanc paginam evectionis, erec

tionis, concessionis, statuti et voluntatis Nostrae infringere vel ei con

traire liceat. Si quis vero ausu temerario hoc attentare praesumpserit, 

indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli 

se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

quinquagesimo primo, die duodecima Aprilis mensis, Pontificatus No

stri anno tertio decimo. 

Pro S. E. E. Cancellario 

E. Card. TISSERANT 
Sacri Collegii Decanus 

P. Card. PUMASONI BIONDI 
S. Congr. de Prop. Fide Praefectus 

Alfonsus Carinci, Archiep. Seleucien., Dec. Proton. Apost. 

Ioseph Caprio, Proton. Apost. 

Loco £ß Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXI, n. 5.4 - Al. Trussardi. 

I I 

D E D O D O M A 

(DODOMAËNSIS) 

PRAEFECTURA APOSTOLICA DE DODOMA IN VICARIATUM APOSTOLICUM DODO-

MAËNSEM NOMINE EVEHITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

In Tanganyikensi regione ditionis Britannicae, Praefectura Aposto

lica de Dodoma, sollertia et industria Congregationis Clericorum excal-

ceatorum SS. Crucis et Passionis D. N. I. C. sodalium, quibus iam 

ab anno millesimo nongentesimo tricesimo quinto concredita est, tanta, 

uti accepimus, incrementa, praesertim postremis his temporibus, ac

cepit, ut digna facta sit, quae ad maioris dignitatis gradum evehatur. 

De venerabilium itaque Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium 

S. Congregationi Fidei Propagandae praepositorum consilio, habita 

quoque favorabili sententia venerabilis Fratris Davidis Mathew, Archie-
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piscopi titulo Apameni in Bithynia, et in Africa Orientali et Occidentali 

Britannica Delegati Apostolici, omnibus mature perpensis ac certa 

scientia, suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum qui sua 

interesse praesumant consensu, de apostolicae Nostrae potestatis ple

nitudine Apostolicam quam diximus Praefecturam de Dodoma in Vica

riatum Apostolicum Dodomaënsem nomine erigimus et constituimus et 

illum eorumdem quos memoravimus Missionalium curis, ad Nostrum 

tamen et Sedis Apostolicae beneplacitum, commissum ut antea volumus. 

Novo itaque huic Vicariatui Dodomaënsi eiusque pro tempore Vicariis 

Apostolicis omnia attribuimus iura, privilegia, honores et potestates, 

quibus ceteri Vicariatus Apostolici per orbem eorumque Praesules iure 

communi fruuntur, eosque pariter iisdem astringimus oneribus et obli

gationibus, quibus ceteri astringuntur. Quae omnia, uti supra disposita 

et constituta, rata ac valida esse et fore volumus ac iubemus, contrariis 

quibuslibet minime obstantibus. Harum vero Litterarum transumptis 

aut excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici 

subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti 

munitis eandem volumus haberi fidem, quae hisce praesentibus habere

tur ostensis. Nemini autem hanc paginam evectionis, constitutionis, 

commissionis, statuti et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire 

liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indigna

tionem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se 

noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

quinquagesimo primo, die decimo Maii mensis, Pontificatus Nostri anno 

decimo tertio. 

Pro S. R. E. Cancellario 

E. Card. TISSERANT 
Sacri Collegii Decanus 

P. Card. FUMASONI BIONDI 
S. Congr. de Prop. Fide Praefectus 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 
Loco iii Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXI, n. 62 - Al. Trussardi. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

AD TITULUM ET DIGNITATEM BASILICAE MINORIS EVEHITUR PAROECIALIS EC
CLESIA DEO IN HONOREM B. MARIAE V. A SACRATISSIMO ROSARIO ET S. BE
NEDICTI A PANORMO, COGNOMENTO (( NIGRI )) DICATA, IN CIVITATE (( PAY-
SANDÚ )) INTRA FINES SALTENSIS IN URUGUAY DIOECESIS. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Gentes ad humanitatem civilemque 

cultum informare atque populos in libertatem, « qua libertate Christus 

nos liberavit », vindicare, semper Sanctae Matris Ecclesiae mos fuit 

summaque laus. Quo enim Regnum Christi per longinquas dissitasque 

regiones magis magisque dilatatur, eo praestantiores Religionis ac bo-

narum artium flores surgunt uberioresque fructus : incolae quidem, 

(( aliquando non populus », postmodum, christiana micante luce, « po

pulus Dei » mire efficiuntur. Haud aliter accidisse, inter xvi saeculum 

et XVII, in Uruquariana quoque dicione omnibus compertum est, quae, 

Evangelico per Fratres Minores Franciscales accepto praeconio, ad 

tantum pervenit humanitatis cultum, ut, proximo elapso saeculo, in li

bertatem vindicata, sui iuris feliciter facta sit. Cuius religiosae civilis

que historiae conspicuum exstat monumentum, paroeciale scilicet Tem

plum, quod, in civitate vulgo « Paysandú » Saltensis dioecesis, anno 

MDCCCLX, exaediñcatum atque Beatae Mariae Virgini a Sacratissimo Ro

sario et Sancto Benedicto a Panormo, anno MDCCCLXXIII, dicatum, ma

gna fidelium vi frequens est magnamque habet admirationem. Etenim, 

altitudine et amplitudine conspicuum atque duabus praeditum sacris 

turribus, « classico », quem vocant, stylo a claris artificibus italicis, sive 

architectis sive pictoribus, ita confectum fuit, ut Patriarchalis Basilicae 

Vaticanae similitudinem quodammodo exprimere videretur. Attamen 

impensa liturgica ac religiosa vita in ipso vigens Christifidelium animos 

potissimum allicit. Inde enim ab anno MDCCCLXXXI, Sancto Ioanne Bosco 

adhuc vivente, Societatis Sancti Francisci Salesii sodales, quibus Tem

plum fuit concreditum, pietatem, Eucharisticam praecipue ac Marialem, 

quam maxime favent. Quibus omnibus perpensis, dilectus filius Aloysius 

Vaula, Sacerdos atque Inspector Salesianus, humiles Nobis preces adhi

buit ut memoratam Ecclesiam paroecialem in civitate « Paysandú » po-
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sitam ad dignitatem Basilicae Minoris evehere dignaremur. Nos autem 

ad fidelium pietatem magis in dies augendam, huiusmodi vota, amplis

sima Venerabilis Fratris Alafridi Viola, Sarbensis in Uruguay Episcopi, 

commendatione suffulta, excipere perlibenter statuimus. Audito quoque 

Venerabili Fratre Nostro Clemente Sanctae Romanae Ecclesiae Cardi

nali Micara, Episcopo Veliterno atque Sacrae Rituum Congregationis 

Praefecto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra, deque Apo

stolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum vi per

petuumque in modum, paroecialem Ecclesiam, Deo in honorem Beatae 

Mariae Virginis a Sacratissimo Rosario nec non Sancti Benedicti a 

Sancto Philadelphio, cognomento « Nigri », ex Ordine Minorum Fran

ciscanum, Confessoris, dicatam atque in civitate « Paysandu », intra 

Saltensis in Uruguay dioeceseos fines, exstantem, titulo ac dignitate Ba

silicae Minoris, omnibus adnexis liturgicis privilegiis eidem titulo com

petentibus, decorare atque honestare decrevimus. Contrariis quibuslibet 

minime obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes 

Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere > 

suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illique Eccle

siae, ad quam pertinent, nunc et in posterum, plenissime suffragari; 

sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane 

fieri, si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter 

sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die xi mensis No

vembris, anno MCMXLIX, Pontificatus Nostri undecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis. 
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I I 

SANCTA MARIA GORETTI, V. ET M . , SODALITATIS FILIARUM MARIAE PATRONA 

CAELESTIS AEQUE PRINCIPALIS CUM SANCTA AGNETE, V. ET M . , DECLARATUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sacri Iubilaei annus, qui non uno 

nomine hominum memoriae commendatur, etiam eo quod suavem puellam 

Mariam Goretti, castae virginitatis laude decoram atque purpurea co

rona caput redimitam/in Petriani fori magnificentia, Christifidelium mul

titudine redundantis, ad sanctitatis honorem sollemniter Nos provexi-

mus, iure ceperunt gaudium adulescentulas, quae, sub signis Almae Dei

parae et Sanctae Agnetis militantes, in Sodalitate, quam dicunt « Piam 

Unionem filiarum Mariae »,conversantur. Non secus enim ac Beata Agnes, 

Sancta Maria Goretti, Christi amore praeventa, fortius quam pro tam vi

ridi aetate obstitit corruptelae et, quae vix habuit quo ferrum reciperet, 

diffuso sanguine pulcherrima tulit victrix tropaea. Neque absque pecu

liari consilio divino id evenisse videtur recentiore hac aetate, qua im-

pietas ac turpitudo saeculum plene oppleverunt, ita ut omni suboli iuven

tutis, tot jactatae procellis totque obnoxiae periculis, novum praeful

geat exemplum in cuius sese formet mores ac virtutes. Atque augebatur 

laetitia quod herois inclyta, antequam, vulneribus confossa, pia morte 

verecunda clauderet lumina, inter Filias Mariae, voluerat ascribi. Tan

tae igitur sodalis triumpho quasi domestica laude glorians, Consociatio 

Filiarum Mariae, « Piae Unioni Primariae » ad Sanctam Agnetem extra 

moenia Urbis aggregat, eam una cum Sancta Agnete Celestem sibi 

Patronam statuit adoptare, ut, quibus eadem esset laurea castitatis et 

certaminis, earum socia tuitione iugiter obtegeretur. Quae vota dilectus 

filius Aloisius Smith, hodiernus Abbas Generalis Canonicorum Regula

rium Lateranensium, idemque Sodalitatis Filiarum Mariae Supremus 

Moderator, submisse Nobis deprompsit. Nos autem, quo venustus hic et 

intemeratus flos mortalium genus caelesti odore latius afflaret et puellae 

ad castimoniam amandam, servandam, tuendam impensius provocaretur, 

has supplicationes libenti animo decrevimus audire. Quapropter, e Sa

crae Rituum Congregationis consulto, omnibus rei momentis attente